Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5065   CAXIAS (MA), QUARTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2020 Edição de Hoje: 05 páginas

EDITAL

EDITAL N° 047/2020

A Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Lei Federal n° 13.465/2017 e da Lei

Municipal n° 2.371/2017, torna público que o  SR.

JÚLIO CESAR SOUSA BARBOSA , requereu a

regularização fundiária de um imóvel localizado à

RUA SÃO JORGE, Nº 195 , BAIRRO: JOSE

CASTRO (PROCESSO Nº 08808 /2019).

O requerimento em questão foi apresentado

com memorial descritivo, mapa de localização

georreferenciada e cartas de anuência. Na

documentação, ficaram apontados os seguintes

confrontantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAXIAS; JURACI SOUSA DE OLIVEIRA ;

JOAQUIM GOMES DOS SANTOS ; JUCILENE

SOUSA.

Caso haja alguma oposição ao pedido

formulado, a impugnação deve ser dirigida, por

escrito, no prazo de 10 dias contados a partir da

data de publicação deste edital, à Coordenação

Municipal de Regularização Fundiária, situada à

Rua Siqueira Campos, n° 255, Centro, Caxias-

Ma.

Caxias, 18 de agosto de 2020

Ronyara B. A. Pimentel

Coordenadora Municipal de Regularização

Fundiária

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Quarta-feira, 19 de Agosto de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

001.022.007.4308.2020 . PARTES: MUNICÍPIO

DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS – MA CNPJ: 06.082.820/0001-56 E A

EMPRESA S E DO NASCIMENTO TORRES -

EIRELI, CNPJ: 30.215.678/0001-52. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM

COPOS DE 200 ML E ÁGUA MINERAL SEM GÁS

EM GARRAFAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO GABINETE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS -

MARANHÃO. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 007/2020, PROCESS O

ADMINISTRATIVO Nº 01477/2020 E REGE -SE

PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº

8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº

2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº

0160/2017. VALOR: R$ 61.950,00 (SESSENTA E

UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) .

VIGÊNCIA: INÍCIO: 18/08/2020 E TÉRMINO:

31/12/2020. RECURSO FINANCEIRO:

PRÓPRIO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.39.04.122.0002.2002.0000 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO . SIGNATARIOS:

PELA CONTRATANTE: LYCIA MAYARA

WAQUIM, CPF Nº 741.439.563 -49,

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GABINE TE DO

PREFEITO, PELA CONTRATADA: SYMARA

EMANUELLE DO NASCIMENTO TORRES , CPF

Nº 021.148.833-43. CAXIAS - MA, 18 DE

AGOSTO DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

001.025.030.01082.2020. PARTES: MUNICÍPIO

DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DO SAAE -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DE CAXIAS CNPJ: 06.088.900/0001-19 E A

EMPRESA R F R PINHEIRO E CIA LTDA- EPP,

CNPJ: 17.459.298/0002-50. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PRODUTO QUÍMICO PARA

TRATAMENTO DE ÁGUA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO SAAE – SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAXIAS-

MA. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 030/2020-SRP, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 01082/2020 E REGE-SE

PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº

8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº

2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº

0160/2017. VALOR: R$ 163.500,00 (CENTO E

SESSENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS

REAIS). VIGÊNCIA: INÍCIO: 18/08/2020 E

TÉRMINO: 31/12/2020. RECURSO

FINANCEIRO: PRÓPRIO. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.15.17.512.0064.2068.0000 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE

RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS.

SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:

ARNALDO DE ARRUDA OLIVEIRA, CPF Nº

655.606.123-91, DIRETOR ADMINISTRATIVO

FINANCEIRO DO SAAE; PELA CONTRATADA:

RICHARDSON FRANKLIN REIS PINHEIRO, CPF

Nº 645.937.543-72. CAXIAS - MA, 18 DE

AGOSTO DE 2020.

Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

Quarta-feira, 19 de Agosto de 2020

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

001.022.007.4308.2020 . PARTES: MUNICÍPIO

DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CAXIAS – MA CNPJ: 06.082.820/0001-56 E A

EMPRESA S E DO NASCIMENTO TORRES -

EIRELI, CNPJ: 30.215.678/0001-52. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS EM

COPOS DE 200 ML E ÁGUA MINERAL SEM GÁS

EM GARRAFAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO GABINETE DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS -

MARANHÃO. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 007/2020, PROCESS O

ADMINISTRATIVO Nº 01477/2020 E REGE -SE

PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº

8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº

2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº

0160/2017. VALOR: R$ 61.950,00 (SESSENTA E

UM MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS) .

VIGÊNCIA: INÍCIO: 18/08/2020 E TÉRMINO:

31/12/2020. RECURSO FINANCEIRO:

PRÓPRIO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.39.04.122.0002.2002.0000 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO . SIGNATARIOS:

PELA CONTRATANTE: LYCIA MAYARA

WAQUIM, CPF Nº 741.439.563 -49,

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GABINE TE DO

PREFEITO, PELA CONTRATADA: SYMARA

EMANUELLE DO NASCIMENTO TORRES , CPF

Nº 021.148.833-43. CAXIAS - MA, 18 DE

AGOSTO DE 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

001.025.030.01082.2020. PARTES: MUNICÍPIO

DE CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DO SAAE -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DE CAXIAS CNPJ: 06.088.900/0001-19 E A

EMPRESA R F R PINHEIRO E CIA LTDA- EPP,

CNPJ: 17.459.298/0002-50. OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PRODUTO QUÍMICO PARA

TRATAMENTO DE ÁGUA PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DO SAAE – SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CAXIAS-

MA. FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 030/2020-SRP, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 01082/2020 E REGE-SE

PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº

8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº

2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº

0160/2017. VALOR: R$ 163.500,00 (CENTO E

SESSENTA E TRÊS MIL E QUINHENTOS

REAIS). VIGÊNCIA: INÍCIO: 18/08/2020 E

TÉRMINO: 31/12/2020. RECURSO

FINANCEIRO: PRÓPRIO. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:

02.15.17.512.0064.2068.0000 3.3.90.30.00 –

MATERIAL DE CONSUMO, FONTE DE

RECURSO: 00 – RECURSOS ORDINÁRIOS.

SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:

ARNALDO DE ARRUDA OLIVEIRA, CPF Nº

655.606.123-91, DIRETOR ADMINISTRATIVO

FINANCEIRO DO SAAE; PELA CONTRATADA:

RICHARDSON FRANKLIN REIS PINHEIRO, CPF

Nº 645.937.543-72. CAXIAS - MA, 18 DE

AGOSTO DE 2020.

Quarta-feira, 19 de Agosto de 2020

		2020-08-19T23:20:52-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156